2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __31.01.2020__  № __21__
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области  от 06.11.2014 № 1081                           «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования на территории муниципального района Красноярский Самарской области, и форм получения образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                   «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                         от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», п.5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области  от 06.11.2014 № 1081  «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования на территории муниципального района Красноярский Самарской области, и форм получения образования»  (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
         «2.1. Организацию работы по учету детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы (далее – образовательные  организации), осуществляет  управление спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области (далее – Управление).»;

1.2. Второй абзац  пункта 2.3 Положения исключить;

1.3. Пункт 4.7 Положения исключить;

         1.4. В пунктах  2.1, 3.1, 3.3, 3.4, 4.6, 4.8, 5.2, 5.3  Положения словосочетание «Красноярский центр «Семья» заменить словосочетанием «Управление».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области                                        в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области  по  социальным вопросам  С.А.Балясову.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов

Щитанова  2-01-66